РОССИЙСКА ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.03.2018                               № 40
О мерах по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

в период весеннего паводка 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 24 ст. 7 Устава городского поселения город Макарьев в целях предотвращения гибели и травматизма людей, уменьшения материального ущерба в жилом секторе и на объектах экономики городского поселения, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Общее руководство по организации и контролю выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) в период весеннего паводка возложить на председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧСПБ).
2. Ведущему специалисту по ЖКХ  и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев:

- подготовить План  противопаводковых мероприятий 2018 года;

- взять на учёт все имеющиеся у населения плавсредства, определить порядок их использования;

- распространить памятки для населения о мерах безопасности во время ледохода и паводка;

- актуализировать информацию об уровне воды в реке Унжа в период весеннего паводка.

3. Руководителям предприятий и владельцам частных домов произвести  очистку кюветов, канав, водоотводных труб от снега для беспрепятственного пропуска вод.

4.  Рекомендовать ИП Ковкову А.А. в срок до 01.04.2018 организовать завоз продуктов питания и товаров первой необходимости в пос. Комсомолка и пос. Холодная Заводь, расположенные на левом берегу реки Унжа.

5. Рекомендовать МО МВД России «Макарьевский» (Кузьмичев С.В.) обеспечить охрану общественного порядка и сохранность имущества граждан, попавших в зону подтопления.

6. Обеспечить проезд транспортных средств без оплаты пропуска со сверхнормативной грузоподъёмностью в период закрытия дорог для  доставки грузов, техники, людей в зоны ЧС.

7. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

8. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 14.02.2017 № 23 «О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2017 года» считать утратившим силу.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения город Макарьев                                  К.А. Ловчев